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Föreningens uppgifter 
Organisationsnummer: 802466-8983  

Adress:  

Biosfärområde Östra Vätterbranterna   

Rådhuset  

551 89 Jönköping   

Telefon: +46 (0) 72 21 47 098  

E-post: info@ostravatterbranterna.se  

www.ostravatterbranterna.se  

www.instagram.com/vatterbranterna  

Bankgironummer: 881- 0756  

Swish: 1233215943  

Verksamhetsberättelse och årsredovisning omfattar räkenskapsår 2025-01-01 till 

2025-12-31  

Biosfärområde Östra Vätterbranterna omfattar Jönköpings kommuns östra 

delar samt Adelövs socken i Tranås kommun.   

2012 utsågs området av FN-organet UNESCO till biosfärområde. Området som 

är 105 520 hektar stort och har en befolkning på ca 40 000 invånare är ett av 

världens över sjuhundra biosfärområden och ett av Sveriges åtta 

biosfärområden.  

Inom Biosfärområde Östra Vätterbranternas geografiska område finns värdefull 

natur, ett trettiotal naturreservat och andra skyddsvärda områden, omväxlande 

landskap, levande gröna näringar och annat företagande, livskraftiga tätorter och 

ett av kommunens viktigaste utvecklingsområden. Vätterbranterna arbetar för att 

ta fram ekologiska, ekonomiska och socialt hållbara arbetsmetoder och modeller 
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på lokal nivå för att genom kunskap och praktisk handling bidra till att lösa 

globala miljöproblem.   

Inom Vätterbranterna prövas nya metoder, återuppväcks gamla kunskaper och 

vi arbetar ofta i projektform. Att bidra till forskning är angeläget. Vårt uppdrag är 

oändligt omfattande och resurserna begränsade och ingen kan göra allt men 

alla kan göra något. Kraften i de många människornas engagemang ska tas 

tillvara.  

 

Vätterbranterna drivs av idéella krafter  

Föreningen Biosfärområde Östra Vätterbranterna är en idéell förening, 

som bildades 2012 på initiativ av sju organisationer som arbetat i 

projekt Östra Vätterbranterna. Idag deltar sex av 

grundarorganisationerna i föreningen.  

Vår verksamhetsidé  

Biosfärområdet Östra Vätterbranterna ska långsiktigt sträva mot att 

ständigt utvecklas som ett lokalt och internationellt modellområde för 

hållbar utveckling och att vara en förebild för bred samverkan mellan 

olika intressegrupper.  

Vår vision  

Vi är alla en del av biosfären! Därför samverkar vi i Östra 

Vätterbranterna för att bevara, utveckla och stödja lokalsamhällets 

livskraft, natur- och kulturarv samt kunskap och praktik – för oss och 

eftervärlden!  

Vår värdegrund  

I vår värdegrund står det bland annat att vi ska arbeta med hållbar 

utveckling, samsyn kring områdets unika värden samt samverkan och 

demokrati. Föreningen ska vara en lärande organisation som värderar 

både traditionell kunskap och erfarenhet samt hållbara lösningar 

baserade på vetenskap, etik och teknik. Vi arbetar tillsammans för att 

utveckla lärande om hållbara visioner och som en aktör inom 

hållbarhetsområdet.  

Organisation och medlemmar  

Vid biosfärområdets bildande fanns det 7 grundarorganisationer som aktivt 

bidrog med arbetet med biosfärområdet. Under några år minskade några av 

organisationerna sitt engagemang eller avslutade sitt medlemskap medan 



andra trappade upp. Sedan ett par år tillbaka är grundarorganisationen LRF 

återansluten till styrelsen och vi samverkar aktivt med Skogsstyrelsen.  

Grundarorganisationernas ansvar och betydelse är ovärderligt. 2023 

godkändes vår nya ansökan om att fortsätta som biosfärområde 

nästkommande tio år.  

Styrelsen  

Styrelsen har under året bestått av följande personer:  

Raul Carlsson, ordförande, personligt mandat  

Martha Wägeus, personligt mandat  

Thomas Gunnarsson, personligt mandat  

Bo Magnusson, personligt mandat  

Elna Dahlstrand, personligt mandat  

Hannes Norr, personligt mandat  

Anders Roman, Södra Skogsägarna  

Nina Elmsjö, Länsstyrelsen  

Mirjam Lööf Druk, WWF  

Niclas Purfürst, Jönköpings kommun  

Knut Per Hasund, Gränna Skogsgrupp  

Göran Locking, LRF  

Stefan Gustafson, suppleant  

Louise Levinsson, suppelant 

 

Under året har 7 styrelsemöten genomförts. Inför varje styrelsemöte har ett beredande möte 

ägt rum som förberedelse till styrelsemötet. Styrelsen har fokuserat på att komma till rätta 

med föreningens utmaningar kring demokrati och arbetsmiljö, dels genom att arbeta med 

ansvarstagande, samtal och förtroende, dels genom att kräva stadgeändringar, och också 

genom att styrelsen har tagit sig grundligt med tid för att utveckla samsyn. Förslaget till nya 

stadgar diskuterades och beslutades av årsmötet. 

Om året som gick  
Det verksamhetsår som redovisas tog i praktiken sin början redan under föregående år 

genom arbetet med att revidera föreningens stadgar. Bakgrunden var krav från kommunen, 

som under flera år varit arbetsgivare åt föreningens koordinator. I egenskap av arbetsgivare 

hade kommunen uppmärksammat att koordinatorrollen kommit att omfatta både 

assistentliknande uppgifter och en i perioder svår och belastande arbetssituation, som man 

genom föreningens karaktär haft svårt att fullt ut ta arbetsgivaransvar för. Kommunen valde 

därför att ställa tydligare krav på föreningens stadgar för att bättre kunna ta detta 

arbetsgivaransvar. 

Som en följd av detta har föreningen sedan 2023 endast haft begränsade 

koordinatorsfunktioner i drift. Styrelsen har under perioden inte nått samsyn kring hur 

ytterligare koordinatorskapacitet ska anställas eller upphandlas, samtidigt som föreningen är 

beroende av en heltidskoordinator för att kunna bedriva verksamhet i enlighet med sitt 



uppdrag. Detta har medfört en kraftigt reducerad förmåga att engagera och leda 

medlemsverksamhet under perioden. 

Som en del av kommunens synpunkter på behovet av ett förstärkt arbetsledaransvar 

ställdes även krav på föreningens demokratiska modell. Principen om en röst per medlem 

bedömdes vara svår att tillämpa i praktiken, då organisationer och individer hade samma 

rösträtt. Styrelsen inledde därför ett arbete med att revidera stadgarna i syfte att uppnå både 

praktisk funktionalitet och demokratisk legitimitet. 

Mot denna bakgrund inleddes verksamhetsåret 2025 med en ordinarie årsstämma, där 

beslut fattades om att ajournera behandlingen av en inkommen motion – som ett alternativ 

till förändring av den demokratiska modellen – till en andra årsstämma. Motionen syftade till 

en nystart av föreningen ur ett ”gräsrotsperspektiv”, där föreningen själv skulle anställa 

koordinatorn. Under perioden mellan den första och den andra delen av årsstämman 

arbetade styrelsen aktivt, öppet och transparent med att jämka motionen mot ett 

stadgeförslag som hela styrelsen kunde ställa sig bakom. Efter flera beslutsomgångar 

antogs ett stadgeförslag enhälligt vid den andra årsstämman. 

Parallellt med detta arbete meddelade kommunen att man framöver avser att ge 

föreningsbidrag i stället för att fortsätta finansiera en koordinatortjänst. Detta innebar 

förändrade förutsättningar och ökade krav på föreningen att själv organisera och finansiera 

koordinatorsfunktionen. 

Efter stämman har styrelsen, mot bakgrund av dessa förändringar, fortsatt arbetet med att 

utveckla organisationens framtida struktur och arbetsformer. Förberedelser gjordes för 

anskaffning av lokal, former för ett fungerande arbetsgivaransvar för en koordinator utreddes 

– initialt med inriktning mot en tillfällig deltidslösning och därefter en mer permanent lösning 

– samt utveckling av en mer robust administration påbörjades. 

Under hösten meddelade programkommittén för det svenska biosfärprogrammet och 

Unesco-rådet att man önskade träffa representanter för Biosfärområde Östra 

Vätterbranterna. Mötet hölls på plats i området och hade karaktären av en kvalitetssäkring, 

då betydande organisatoriska brister hade identifierats. Inför mötet lämnade Länsstyrelsen i 

Jönköpings län ett preliminärt erbjudande om att ta ansvar för ett framtida kansli för 

Biosfärområde Östra Vätterbranterna samt för en anställd koordinator. Vid mötet framfördes 

att Östra Vätterbranterna i nuläget inte ansågs uppfylla kraven för att fungera som 

biosfärområde, samt att koordinering och kanslifunktion bedömdes behöva knytas närmare 

Jönköpings kommun och Länsstyrelsen i Jönköping. Samtidigt kunde en gemensam 

övergripande vision för föreningens verksamhet konstateras. 

Mot denna bakgrund inleddes arbetet med att ta fram en åtgärdsplan för att hantera de 

identifierade bristerna. Styrelsen tillsatte en särskild arbetsgrupp med uppdrag att skyndsamt 

ta fram förslag till en mer stabil organisationsstruktur. Därefter mottog styrelsen en skrivelse 

från programkommittén för det svenska biosfärprogrammet och Unesco-rådet, där bristande 

förtroende för föreningens förmåga att förvalta biosfärutnämningen uttrycktes, och där det 

angavs att en rekonstruktion av organisationen krävdes. Ett digitalt möte hölls därefter 

mellan styrelsen, programkommittén och Unesco-rådet, där skrivelsens innehåll 

förtydligades och styrelsen gavs möjlighet att ställa frågor. 



En av grundarorganisationerna har därefter aviserat sitt utträde efter föreningsårets slut. Vid 

utgången av 2025 står föreningen därmed inför behovet av att ompröva sin framtida roll och 

inriktning under förändrade förutsättningar. 

Raul Carlsson 

Ordförande 

 

Aktiviteter 2025 

 
Mingel och release av Landskap i balans – en god affär 

Under 2025 lanserades skriften Landskap i balans som ett resultat av långsiktigt arbete inom 

biosfärområdet. Ett föredrag med efterföljande mingel och releasefest hölls på Österängen 

konsthall den 28 februari. Skriften sammanfattar erfarenheter från dialog och samverkan 

kring landskapsfrågor. Fokus ligger på hur ekologisk funktionalitet kan kombineras med 

ekonomisk och social hållbarhet i brukade landskap. Publikationen kopplar till flera nationella 

miljömål. Den innehåller både forskningsresultat och praktiska exempel. Ett centralt inslag är 

en metod för brist- och funktionsanalys. Skriften lyfter samspelet mellan ekologisk och 

ekonomisk hållbarhet. Publikationen har spridits nationellt och internationellt vilket stärker 

biosfärområdets roll som kunskapsaktör. Erfarenheterna presenterades även på 

konferensen Swedish biodiversity symposium i Göteborg i slutet av oktober.   

Föredrag på Naturum Store Mosse 

Den 19 mars 2025 hölls ett föredrag på Naturum Store Mosse. Föredraget arrangerades i 

samverkan med föreningen Store Mosse nationalpark. Fokus låg på Biosfärområde Östra 

Vätterbranternas arbetssätt. Skriften Landskap i balans presenterades och även projektet 

Eksuccé lyftes fram under kvällen. Deltagarna fick en inblick i hur ett biosfärområde fungerar 

och föreläsningen väckte engagemang och frågor. Samtalet fortsatte även efter själva 

presentationen. Evenemanget bidrog till kunskapsspridning och stärkte biosfärområdets roll 

som lärande plattform. 

Studieresa till Tjörn – Jord till bord 

Inom projektet Jord till bord genomfördes den 12 april 2025 en studieresa till Tjörn med 

deltagare från livsmedelssektorn och besöksnäringen. Resan inleddes med ett besök på 

Kolleröds Skafferi och Trädgård - ett livsstilsföretag med lokalt bageri och 

livsmedelsproducerande trädgård. Där delades erfarenheter om lokalt företagande inom 

livsmedelsproduktion. Lunch intogs på Sundsby Säteri - ett besöksmål som kombinerar 

kulturhistoria med lokal mat. Resans huvudmål var Hoga Saluhall där samverkan mellan 

producenter för lokal livsmedelsförsäljning diskuterades och där biosfärområdets hade 

möjlighet att föra upp tankar och reflektioner. Resan gav inspiration för att genomföra ett 

liknande initiativ riktat mot samverkan och lokal utveckling inom Biosfärområdet Östra 

Vätterbranterna. 

Biologiska mångfaldens dag – Förvilda Folkets park 

Biosfärföreningen deltog den 22 maj 2025 i firandet av Biologiska mångfaldens dag. 

Evenemanget ägde rum i Huskvarna Folkets park. Förvilda Folkets park stod som värd för 



arrangemanget. Föreningen knöt kontakter med allmänhet och andra aktörer och 

deltagandet stärkte även samverkan lokalt samt bidrog till ökad synlighet för biosfärområdet. 

Invigning och mingel av REKO närproducerat i Vätterbranterna  

Den 23 maj 2025 genomfördes den första utlämningen i Vätterbranternas nya REKO-ring. I 

samband med premiären bjöd Biosfärföreningen Östra Vätterbranterna in till ett trevligt 

mingel. Besökare kunde njuta av rykande färsk pizza som bakades på plats i Ölmstads 

kvarn. Till detta serverades äppelmust pressad på äpplen från närområdet. Evenemanget 

skapade en mötesplats för producenter och konsumenter. Fokus låg på lokal mat, korta 

värdekedjor och gemenskap. Besökare passade även på att hämta sina förbeställda varor. 

Aktiviteten bidrog till att skapa en skjuts åt initiativet med syftet att skapa intresse för lokal 

livsmedelsförsäljning i biosfärområdet.   

Landsbygdens Sommarmöte 

Biosfärföreningen Östra Vätterbranterna deltog den 30 augusti 2025 på Landsbygdens 

Sommarmöte som arrangerades av Hushållningssällskapet på Strands gård. Evenemanget 

var välbesökt och lockade deltagare från hela Sverige. Föreningen medverkade med en 

informationsmonter där besökare kunde ta del av material om biosfärområdet. Omkring 

femtio personer stannade till för samtal och frågor. Många visade intresse för 

biosfärområdets arbetssätt och projekt. Samtalen rörde bland annat hållbar utveckling och 

biosfärområdet som möjlig yta för samverkan. Montern bemannades av representanter från 

föreningen och gav möjlighet till nya kontakter. Föreningen stärkte sin synlighet och bidrog 

till ökad kännedom om biosfärföreningens uppdrag hos en för biosfärområdet viktig 

målgrupp. 

Erfarenhetsutbyte – Mittlandet på Öland 

Den 5 september 2025 deltog Biosfärföreningen Östra Vätterbranterna i ett 

erfarenhetsutbyte på Öland. Mötet hölls på Station Linné och arrangerades av Länsstyrelsen 

i Kalmar län. Syftet var att diskutera möjligheten att bilda ett biosfärområde för Mittlandet. Ett 

stort antal lokala och regionala aktörer deltog. Bakgrunden till biosfärområdet Östra 

Vätterbranternas bildande presenterades. Särskilt betonades vikten av lokalt förankrat 

initiativ. Diskussionerna var engagerade och mötet bidrog till ömsesidigt lärande. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 
 

  
Ekonomisk redovisning 
Förslag till vinstdisposition 
 
balanserat resultat                                      1 229 477 
 
årets resultat                                                  -81 776 
   
Disponeras så att i ny räkning överföres   1 147 701 
 
Föreningens resultat och ekonomiska ställning per 2025-12-31 framgår av  
efterföljande resultat- och balansräkning. 
 
 
 
Resultaträkning Not 2025-01-01 2024-01-01
  2025-12-31 2024-12-31 
 
Intäkter 
Medlemsavgifter 1 33 900 34 200 
Bidrag 2 248 000 473 000 
Projektintäkter  0 1 002 150  
Övriga rörelseintäkter  43 299 14 476 
Summa intäkter  325 199 1 523 826 
 
Kostnader 
Projektkostnader  0 -1 030 171 
Egenfinansierade fokus/projektkostnader  -23 930 -73 313 
Kommunikation 3 -177 099 -138 312 
Utvecklingsarbete/Medlemsvård  -29 472 -27 889 
Styrelsekostnader  -10 593 -13 807 
Arvoden och avgifter 4 -139 285 -88 587 
Administration  -41 080 -38 379 
Övriga kostnader  -14 454 -30 462 
Summa kostnader  - 435 913 -1 440 920 
 
Rörelseresultat före finansiella intäkter  -110 714 82 906 
Ränteintäkter  28 938 72 742 
Rörelseresultat  -81 776 155 648 
 
 
 
 
 



   
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31 
 
Tillgångar 
Omsättningstillgångar 
 
Kassa och bank  1 446 138 1 545 841 
Summa omsättningstillgångar  1 446 138 1 545 841 
 
Summa tillgångar  1 446 138 1 545 841 
 
Eget kapital och skulder 
Eget kapital 5 
Balanserat resultat  1 229 477 1 073 829 
Årets resultat  -81 776 155 648 
Summa eget kapital  1 147 701 1 229 477 
 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder  8 769 230 968 
Övriga skulder  4 200 3 990 
Förutbetalda bidrag   0 35 549 
Upplupna kostnader  285 468 45 857 
Summa kortfristiga skulder  73 437 316 364 
 
Summa eget kapital och skulder  1 446 138 1 545 841 
 
 
Ställda säkerheter  inga inga 
Ansvarsförbindelser  inga inga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
 
 

 

Tilläggsupplysningar 
 
Redovisnings- och värderingsprinciper 
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd 
(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Noter 
Not 1 Medlemsavgifter (100 kr privatperson, 50 kr pensionär/student, 500 kr organisation) 
  2025 2024 
Jönköpings kommun  4 000 4 000 
Länsstyrelsen i Jönköpings län  4 000 4 000 
Södra Skogsägarna  4 000 4 000 
Världsnaturfonden WWF  4 000 4 000 
Lantbrukarnas Riksförbund  4 000 4 000 
Gränna Skogsgrupp  4 000 4 000 
Övriga organisationer 3 medlemmar (5 medl fg år) 1 500 2 500 
Privatpersoner 98 medlemmar (101 medl fg år)  8 400 7 700 
Summa medlemsavgifter  33 900 34 200 
 
 
Not 2 Bidrag 
Naturvårdsverket  450 000 450 000 
*Reservation Naturvårdsverket 2025  -225 000 - 
Vätternvårdsförbundet  8 000 8 000 
Länsförsäkringar  15 000  15 000 
Summa bidrag  248 000 473 000 
 
*Viss osäkerhet finns om föreningen uppfyllt Naturvårdsverkets krav för bidraget 2025, 
 därför har halva bidraget reserverats. 
 
 
Not 3 Kommunikation   
Kostnaderna 177 099 kr (138 312 kr) är till största delen kopplat till att föreningen ej 
haft en koordinator. 
Utöver kostnaderna i denna årsredovisning har Länsstyrelsen lagt 140 timmar kopplat till 
koordinatorsarbete. 
 
 
Not 4 Arvoden och utgifter  2025 2024 
Arvoden, andra ersättningar och sociala avgifter 
Arvoden  -98 400 -62 927 
Upplupna styrelsearvoden och kostnader  -12 382 0 
Övriga ersättningar  -4 876 -3 044 
Arbetsgivaravgifter  - 23 627 -22 616 
Totala löner, ersättningar och sociala kostnader -139 285 -88 587 



   
 
 
 
 

 

 
Föreningen har inte haft någon anställd personal. 
 
 
 
Not 6 Förändring av eget kapital 
Ingående eget kapital   1 229 477 
Årets resultat   - 81 776 
Utgående eget kapital   1 147 701 
 
 
 
 
 
Årsredovisningen beslutades den 2 februari 2026. 
 
 
 
Jönköping den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter. 
 
 
 
 
Raul Carlsson (ordförande) Martha Wägeus Thomas Gunnarsson 
Personligt mandat Personligt mandat Personligt mandat 
 
 
 
Elna Dahlstrand Bo Magnusson Hannes Norr 
Personligt mandat Personligt mandat Personligt mandat 
 
 
 
Anders Roman  Nina Elmsjö Mirjam Lööf Druk 
Södra Skogsägarna Länsstyrelsen WWF  
 
 
 
Niclas Purfûrst Göran Locking 
Jönköpings kommun LRF  
   
 
   
 
 
Våra revisionsberättelser har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter. 
 
 
 
Andreas Lidhed Anders Råsberg 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 
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Innehåll: 
Föreningens uppgifter  
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Vision, verksamhetsidé & värdegrund   


Organisation och medlemmar  


Styrelsen  


Om året som gick   


Aktiviteter 2025                                                         


                     


Föreningens uppgifter 
Organisationsnummer: 802466-8983  


Adress:  


Biosfärområde Östra Vätterbranterna   


Rådhuset  


551 89 Jönköping   


Telefon: +46 (0) 72 21 47 098  


E-post: info@ostravatterbranterna.se  


www.ostravatterbranterna.se  


www.instagram.com/vatterbranterna  


Bankgironummer: 881- 0756  


Swish: 1233215943  


Verksamhetsberättelse och årsredovisning omfattar räkenskapsår 2025-01-01 till 


2025-12-31  


Biosfärområde Östra Vätterbranterna omfattar Jönköpings kommuns östra 


delar samt Adelövs socken i Tranås kommun.   


2012 utsågs området av FN-organet UNESCO till biosfärområde. Området som 


är 105 520 hektar stort och har en befolkning på ca 40 000 invånare är ett av 


världens över sjuhundra biosfärområden och ett av Sveriges åtta 


biosfärområden.  


Inom Biosfärområde Östra Vätterbranternas geografiska område finns värdefull 


natur, ett trettiotal naturreservat och andra skyddsvärda områden, omväxlande 


landskap, levande gröna näringar och annat företagande, livskraftiga tätorter och 


ett av kommunens viktigaste utvecklingsområden. Vätterbranterna arbetar för att 


ta fram ekologiska, ekonomiska och socialt hållbara arbetsmetoder och modeller 
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på lokal nivå för att genom kunskap och praktisk handling bidra till att lösa 


globala miljöproblem.   


Inom Vätterbranterna prövas nya metoder, återuppväcks gamla kunskaper och 


vi arbetar ofta i projektform. Att bidra till forskning är angeläget. Vårt uppdrag är 


oändligt omfattande och resurserna begränsade och ingen kan göra allt men 


alla kan göra något. Kraften i de många människornas engagemang ska tas 


tillvara.  


 


Vätterbranterna drivs av idéella krafter  


Föreningen Biosfärområde Östra Vätterbranterna är en idéell förening, 


som bildades 2012 på initiativ av sju organisationer som arbetat i 


projekt Östra Vätterbranterna. Idag deltar sex av 


grundarorganisationerna i föreningen.  


Vår verksamhetsidé  


Biosfärområdet Östra Vätterbranterna ska långsiktigt sträva mot att 


ständigt utvecklas som ett lokalt och internationellt modellområde för 


hållbar utveckling och att vara en förebild för bred samverkan mellan 


olika intressegrupper.  


Vår vision  


Vi är alla en del av biosfären! Därför samverkar vi i Östra 


Vätterbranterna för att bevara, utveckla och stödja lokalsamhällets 


livskraft, natur- och kulturarv samt kunskap och praktik – för oss och 


eftervärlden!  


Vår värdegrund  


I vår värdegrund står det bland annat att vi ska arbeta med hållbar 


utveckling, samsyn kring områdets unika värden samt samverkan och 


demokrati. Föreningen ska vara en lärande organisation som värderar 


både traditionell kunskap och erfarenhet samt hållbara lösningar 


baserade på vetenskap, etik och teknik. Vi arbetar tillsammans för att 


utveckla lärande om hållbara visioner och som en aktör inom 


hållbarhetsområdet.  


Organisation och medlemmar  


Vid biosfärområdets bildande fanns det 7 grundarorganisationer som aktivt 


bidrog med arbetet med biosfärområdet. Under några år minskade några av 


organisationerna sitt engagemang eller avslutade sitt medlemskap medan 







andra trappade upp. Sedan ett par år tillbaka är grundarorganisationen LRF 


återansluten till styrelsen och vi samverkar aktivt med Skogsstyrelsen.  


Grundarorganisationernas ansvar och betydelse är ovärderligt. 2023 


godkändes vår nya ansökan om att fortsätta som biosfärområde 


nästkommande tio år.  


Styrelsen  


Styrelsen har under året bestått av följande personer:  


Raul Carlsson, ordförande, personligt mandat  


Martha Wägeus, personligt mandat  


Thomas Gunnarsson, personligt mandat  


Bo Magnusson, personligt mandat  


Elna Dahlstrand, personligt mandat  


Hannes Norr, personligt mandat  


Anders Roman, Södra Skogsägarna  


Nina Elmsjö, Länsstyrelsen  


Mirjam Lööf Druk, WWF  


Niclas Purfürst, Jönköpings kommun  


Knut Per Hasund, Gränna Skogsgrupp  


Göran Locking, LRF  


Stefan Gustafson, suppleant  


Louise Levinsson, suppelant 


 


Under året har 7 styrelsemöten genomförts. Inför varje styrelsemöte har ett beredande möte 


ägt rum som förberedelse till styrelsemötet. Styrelsen har fokuserat på att komma till rätta 


med föreningens utmaningar kring demokrati och arbetsmiljö, dels genom att arbeta med 


ansvarstagande, samtal och förtroende, dels genom att kräva stadgeändringar, och också 


genom att styrelsen har tagit sig grundligt med tid för att utveckla samsyn. Förslaget till nya 


stadgar diskuterades och beslutades av årsmötet. 


Om året som gick  
Det verksamhetsår som redovisas tog i praktiken sin början redan under föregående år 


genom arbetet med att revidera föreningens stadgar. Bakgrunden var krav från kommunen, 


som under flera år varit arbetsgivare åt föreningens koordinator. I egenskap av arbetsgivare 


hade kommunen uppmärksammat att koordinatorrollen kommit att omfatta både 


assistentliknande uppgifter och en i perioder svår och belastande arbetssituation, som man 


genom föreningens karaktär haft svårt att fullt ut ta arbetsgivaransvar för. Kommunen valde 


därför att ställa tydligare krav på föreningens stadgar för att bättre kunna ta detta 


arbetsgivaransvar. 


Som en följd av detta har föreningen sedan 2023 endast haft begränsade 


koordinatorsfunktioner i drift. Styrelsen har under perioden inte nått samsyn kring hur 


ytterligare koordinatorskapacitet ska anställas eller upphandlas, samtidigt som föreningen är 


beroende av en heltidskoordinator för att kunna bedriva verksamhet i enlighet med sitt 







uppdrag. Detta har medfört en kraftigt reducerad förmåga att engagera och leda 


medlemsverksamhet under perioden. 


Som en del av kommunens synpunkter på behovet av ett förstärkt arbetsledaransvar 


ställdes även krav på föreningens demokratiska modell. Principen om en röst per medlem 


bedömdes vara svår att tillämpa i praktiken, då organisationer och individer hade samma 


rösträtt. Styrelsen inledde därför ett arbete med att revidera stadgarna i syfte att uppnå både 


praktisk funktionalitet och demokratisk legitimitet. 


Mot denna bakgrund inleddes verksamhetsåret 2025 med en ordinarie årsstämma, där 


beslut fattades om att ajournera behandlingen av en inkommen motion – som ett alternativ 


till förändring av den demokratiska modellen – till en andra årsstämma. Motionen syftade till 


en nystart av föreningen ur ett ”gräsrotsperspektiv”, där föreningen själv skulle anställa 


koordinatorn. Under perioden mellan den första och den andra delen av årsstämman 


arbetade styrelsen aktivt, öppet och transparent med att jämka motionen mot ett 


stadgeförslag som hela styrelsen kunde ställa sig bakom. Efter flera beslutsomgångar 


antogs ett stadgeförslag enhälligt vid den andra årsstämman. 


Parallellt med detta arbete meddelade kommunen att man framöver avser att ge 


föreningsbidrag i stället för att fortsätta finansiera en koordinatortjänst. Detta innebar 


förändrade förutsättningar och ökade krav på föreningen att själv organisera och finansiera 


koordinatorsfunktionen. 


Efter stämman har styrelsen, mot bakgrund av dessa förändringar, fortsatt arbetet med att 


utveckla organisationens framtida struktur och arbetsformer. Förberedelser gjordes för 


anskaffning av lokal, former för ett fungerande arbetsgivaransvar för en koordinator utreddes 


– initialt med inriktning mot en tillfällig deltidslösning och därefter en mer permanent lösning 


– samt utveckling av en mer robust administration påbörjades. 


Under hösten meddelade programkommittén för det svenska biosfärprogrammet och 


Unesco-rådet att man önskade träffa representanter för Biosfärområde Östra 


Vätterbranterna. Mötet hölls på plats i området och hade karaktären av en kvalitetssäkring, 


då betydande organisatoriska brister hade identifierats. Inför mötet lämnade Länsstyrelsen i 


Jönköpings län ett preliminärt erbjudande om att ta ansvar för ett framtida kansli för 


Biosfärområde Östra Vätterbranterna samt för en anställd koordinator. Vid mötet framfördes 


att Östra Vätterbranterna i nuläget inte ansågs uppfylla kraven för att fungera som 


biosfärområde, samt att koordinering och kanslifunktion bedömdes behöva knytas närmare 


Jönköpings kommun och Länsstyrelsen i Jönköping. Samtidigt kunde en gemensam 


övergripande vision för föreningens verksamhet konstateras. 


Mot denna bakgrund inleddes arbetet med att ta fram en åtgärdsplan för att hantera de 


identifierade bristerna. Styrelsen tillsatte en särskild arbetsgrupp med uppdrag att skyndsamt 


ta fram förslag till en mer stabil organisationsstruktur. Därefter mottog styrelsen en skrivelse 


från programkommittén för det svenska biosfärprogrammet och Unesco-rådet, där bristande 


förtroende för föreningens förmåga att förvalta biosfärutnämningen uttrycktes, och där det 


angavs att en rekonstruktion av organisationen krävdes. Ett digitalt möte hölls därefter 


mellan styrelsen, programkommittén och Unesco-rådet, där skrivelsens innehåll 


förtydligades och styrelsen gavs möjlighet att ställa frågor. 







En av grundarorganisationerna har därefter aviserat sitt utträde efter föreningsårets slut. Vid 


utgången av 2025 står föreningen därmed inför behovet av att ompröva sin framtida roll och 


inriktning under förändrade förutsättningar. 


Raul Carlsson 


Ordförande 


 


Aktiviteter 2025 


 
Mingel och release av Landskap i balans – en god affär 


Under 2025 lanserades skriften Landskap i balans som ett resultat av långsiktigt arbete inom 


biosfärområdet. Ett föredrag med efterföljande mingel och releasefest hölls på Österängen 


konsthall den 28 februari. Skriften sammanfattar erfarenheter från dialog och samverkan 


kring landskapsfrågor. Fokus ligger på hur ekologisk funktionalitet kan kombineras med 


ekonomisk och social hållbarhet i brukade landskap. Publikationen kopplar till flera nationella 


miljömål. Den innehåller både forskningsresultat och praktiska exempel. Ett centralt inslag är 


en metod för brist- och funktionsanalys. Skriften lyfter samspelet mellan ekologisk och 


ekonomisk hållbarhet. Publikationen har spridits nationellt och internationellt vilket stärker 


biosfärområdets roll som kunskapsaktör. Erfarenheterna presenterades även på 


konferensen Swedish biodiversity symposium i Göteborg i slutet av oktober.   


Föredrag på Naturum Store Mosse 


Den 19 mars 2025 hölls ett föredrag på Naturum Store Mosse. Föredraget arrangerades i 


samverkan med föreningen Store Mosse nationalpark. Fokus låg på Biosfärområde Östra 


Vätterbranternas arbetssätt. Skriften Landskap i balans presenterades och även projektet 


Eksuccé lyftes fram under kvällen. Deltagarna fick en inblick i hur ett biosfärområde fungerar 


och föreläsningen väckte engagemang och frågor. Samtalet fortsatte även efter själva 


presentationen. Evenemanget bidrog till kunskapsspridning och stärkte biosfärområdets roll 


som lärande plattform. 


Studieresa till Tjörn – Jord till bord 


Inom projektet Jord till bord genomfördes den 12 april 2025 en studieresa till Tjörn med 


deltagare från livsmedelssektorn och besöksnäringen. Resan inleddes med ett besök på 


Kolleröds Skafferi och Trädgård - ett livsstilsföretag med lokalt bageri och 


livsmedelsproducerande trädgård. Där delades erfarenheter om lokalt företagande inom 


livsmedelsproduktion. Lunch intogs på Sundsby Säteri - ett besöksmål som kombinerar 


kulturhistoria med lokal mat. Resans huvudmål var Hoga Saluhall där samverkan mellan 


producenter för lokal livsmedelsförsäljning diskuterades och där biosfärområdets hade 


möjlighet att föra upp tankar och reflektioner. Resan gav inspiration för att genomföra ett 


liknande initiativ riktat mot samverkan och lokal utveckling inom Biosfärområdet Östra 


Vätterbranterna. 


Biologiska mångfaldens dag – Förvilda Folkets park 


Biosfärföreningen deltog den 22 maj 2025 i firandet av Biologiska mångfaldens dag. 


Evenemanget ägde rum i Huskvarna Folkets park. Förvilda Folkets park stod som värd för 







arrangemanget. Föreningen knöt kontakter med allmänhet och andra aktörer och 


deltagandet stärkte även samverkan lokalt samt bidrog till ökad synlighet för biosfärområdet. 


Invigning och mingel av REKO närproducerat i Vätterbranterna  


Den 23 maj 2025 genomfördes den första utlämningen i Vätterbranternas nya REKO-ring. I 


samband med premiären bjöd Biosfärföreningen Östra Vätterbranterna in till ett trevligt 


mingel. Besökare kunde njuta av rykande färsk pizza som bakades på plats i Ölmstads 


kvarn. Till detta serverades äppelmust pressad på äpplen från närområdet. Evenemanget 


skapade en mötesplats för producenter och konsumenter. Fokus låg på lokal mat, korta 


värdekedjor och gemenskap. Besökare passade även på att hämta sina förbeställda varor. 


Aktiviteten bidrog till att skapa en skjuts åt initiativet med syftet att skapa intresse för lokal 


livsmedelsförsäljning i biosfärområdet.   


Landsbygdens Sommarmöte 


Biosfärföreningen Östra Vätterbranterna deltog den 30 augusti 2025 på Landsbygdens 


Sommarmöte som arrangerades av Hushållningssällskapet på Strands gård. Evenemanget 


var välbesökt och lockade deltagare från hela Sverige. Föreningen medverkade med en 


informationsmonter där besökare kunde ta del av material om biosfärområdet. Omkring 


femtio personer stannade till för samtal och frågor. Många visade intresse för 


biosfärområdets arbetssätt och projekt. Samtalen rörde bland annat hållbar utveckling och 


biosfärområdet som möjlig yta för samverkan. Montern bemannades av representanter från 


föreningen och gav möjlighet till nya kontakter. Föreningen stärkte sin synlighet och bidrog 


till ökad kännedom om biosfärföreningens uppdrag hos en för biosfärområdet viktig 


målgrupp. 


Erfarenhetsutbyte – Mittlandet på Öland 


Den 5 september 2025 deltog Biosfärföreningen Östra Vätterbranterna i ett 


erfarenhetsutbyte på Öland. Mötet hölls på Station Linné och arrangerades av Länsstyrelsen 


i Kalmar län. Syftet var att diskutera möjligheten att bilda ett biosfärområde för Mittlandet. Ett 


stort antal lokala och regionala aktörer deltog. Bakgrunden till biosfärområdet Östra 


Vätterbranternas bildande presenterades. Särskilt betonades vikten av lokalt förankrat 


initiativ. Diskussionerna var engagerade och mötet bidrog till ömsesidigt lärande. 


 


 


 


 


 


 


 
 


 







 


 
 
 


  
Ekonomisk redovisning 
Förslag till vinstdisposition 
 
balanserat resultat                                      1 229 477 
 
årets resultat                                                  -81 776 
   
Disponeras så att i ny räkning överföres   1 147 701 
 
Föreningens resultat och ekonomiska ställning per 2025-12-31 framgår av  
efterföljande resultat- och balansräkning. 
 
 
 
Resultaträkning Not 2025-01-01 2024-01-01
  2025-12-31 2024-12-31 
 
Intäkter 
Medlemsavgifter 1 33 900 34 200 
Bidrag 2 248 000 473 000 
Projektintäkter  0 1 002 150  
Övriga rörelseintäkter  43 299 14 476 
Summa intäkter  325 199 1 523 826 
 
Kostnader 
Projektkostnader  0 -1 030 171 
Egenfinansierade fokus/projektkostnader  -23 930 -73 313 
Kommunikation 3 -177 099 -138 312 
Utvecklingsarbete/Medlemsvård  -29 472 -27 889 
Styrelsekostnader  -10 593 -13 807 
Arvoden och avgifter 4 -139 285 -88 587 
Administration  -41 080 -38 379 
Övriga kostnader  -14 454 -30 462 
Summa kostnader  - 435 913 -1 440 920 
 
Rörelseresultat före finansiella intäkter  -110 714 82 906 
Ränteintäkter  28 938 72 742 
Rörelseresultat  -81 776 155 648 
 
 
 
 
 







   
 
 
 
 


 


 
 
 
 
 


Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31 
 
Tillgångar 
Omsättningstillgångar 
 
Kassa och bank  1 446 138 1 545 841 
Summa omsättningstillgångar  1 446 138 1 545 841 
 
Summa tillgångar  1 446 138 1 545 841 
 
Eget kapital och skulder 
Eget kapital 5 
Balanserat resultat  1 229 477 1 073 829 
Årets resultat  -81 776 155 648 
Summa eget kapital  1 147 701 1 229 477 
 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder  8 769 230 968 
Övriga skulder  4 200 3 990 
Förutbetalda bidrag   0 35 549 
Upplupna kostnader  285 468 45 857 
Summa kortfristiga skulder  73 437 316 364 
 
Summa eget kapital och skulder  1 446 138 1 545 841 
 
 
Ställda säkerheter  inga inga 
Ansvarsförbindelser  inga inga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







   
 
 
 
 


 


Tilläggsupplysningar 
 
Redovisnings- och värderingsprinciper 
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd 
(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Noter 
Not 1 Medlemsavgifter (100 kr privatperson, 50 kr pensionär/student, 500 kr organisation) 
  2025 2024 
Jönköpings kommun  4 000 4 000 
Länsstyrelsen i Jönköpings län  4 000 4 000 
Södra Skogsägarna  4 000 4 000 
Världsnaturfonden WWF  4 000 4 000 
Lantbrukarnas Riksförbund  4 000 4 000 
Gränna Skogsgrupp  4 000 4 000 
Övriga organisationer 3 medlemmar (5 medl fg år) 1 500 2 500 
Privatpersoner 98 medlemmar (101 medl fg år)  8 400 7 700 
Summa medlemsavgifter  33 900 34 200 
 
 
Not 2 Bidrag 
Naturvårdsverket  450 000 450 000 
*Reservation Naturvårdsverket 2025  -225 000 - 
Vätternvårdsförbundet  8 000 8 000 
Länsförsäkringar  15 000  15 000 
Summa bidrag  248 000 473 000 
 
*Viss osäkerhet finns om föreningen uppfyllt Naturvårdsverkets krav för bidraget 2025, 
 därför har halva bidraget reserverats. 
 
 
Not 3 Kommunikation   
Kostnaderna 177 099 kr (138 312 kr) är till största delen kopplat till att föreningen ej 
haft en koordinator. 
Utöver kostnaderna i denna årsredovisning har Länsstyrelsen lagt 140 timmar kopplat till 
koordinatorsarbete. 
 
 
Not 4 Arvoden och utgifter  2025 2024 
Arvoden, andra ersättningar och sociala avgifter 
Arvoden  -98 400 -62 927 
Upplupna styrelsearvoden och kostnader  -12 382 0 
Övriga ersättningar  -4 876 -3 044 
Arbetsgivaravgifter  - 23 627 -22 616 
Totala löner, ersättningar och sociala kostnader -139 285 -88 587 







   
 
 
 
 


 


 
Föreningen har inte haft någon anställd personal. 
 
 
 
Not 6 Förändring av eget kapital 
Ingående eget kapital   1 229 477 
Årets resultat   - 81 776 
Utgående eget kapital   1 147 701 
 
 
 
 
 
Årsredovisningen beslutades den 2 februari 2026. 
 
 
 
Jönköping den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter. 
 
 
 
 
Raul Carlsson (ordförande) Martha Wägeus Thomas Gunnarsson 
Personligt mandat Personligt mandat Personligt mandat 
 
 
 
Elna Dahlstrand Bo Magnusson Hannes Norr 
Personligt mandat Personligt mandat Personligt mandat 
 
 
 
Anders Roman  Nina Elmsjö Mirjam Lööf Druk 
Södra Skogsägarna Länsstyrelsen WWF  
 
 
 
Niclas Purfûrst Göran Locking 
Jönköpings kommun LRF  
   
 
   
 
 
Våra revisionsberättelser har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter. 
 
 
 
Andreas Lidhed Anders Råsberg 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 
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      STEN ANDERS
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     signed
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     STEN ANDERS
     ROMAN
     1961/09/10
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      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 26_2_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/144.0.7559.95 Mobile/15E148 Safari/604.1
      83.249.107.109
      2026-02-03T17:40:46.572Z
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     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/r18kitkPWe
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
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    signature.created
    2026-02-03T17:41:53.858Z
    B1lRf5FkDZx.30e97513-cb8d-488f-b831-91e61b7460f2
    
     B1lRf5FkDZx.30e97513-cb8d-488f-b831-91e61b7460f2
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.30e97513-cb8d-488f-b831-91e61b7460f2
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/r18kitkPWe
      ANDERS GÖRAN
      LOCKING
      1959/06/04
      195906042436
    
     signed
     bankid-se
     ANDERS GÖRAN
     LOCKING
     1959/06/04
     83.249.107.109
     
      B1lRf5FkDZx
      019c2498-6e82-7334-bd6b-3ffba068e7d3
      true
      2026-02-03T17:41:53.416Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/r18kitkPWe
       ANDERS GÖRAN
       LOCKING
       g.locking@hotmail.com
       195906042436
       1959/06/04
       83.249.107.109
     
    
     195906042436
     2026-02-03T17:41:53.416Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/r18kitkPWe
     ANDERS GÖRAN
     LOCKING
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-04T09:37:35.527Z
    HyqdaKywWg
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36
      146.70.242.24
      2026-02-04T09:37:35.465Z
    
     HyqdaKywWg
     2026-02-04T09:37:35.465Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/HyqdaKywWg
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/HyqdaKywWg
     Thomas
     Gunnarsson
     146.70.242.24
   
  
   
    signature.created
    2026-02-04T09:45:28.415Z
    B1lRf5FkDZx.137b7687-4247-4a81-83ad-b1ef11965978
    
     B1lRf5FkDZx.137b7687-4247-4a81-83ad-b1ef11965978
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.137b7687-4247-4a81-83ad-b1ef11965978
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/HyqdaKywWg
      Thomas
      Gunnarsson
      1956/05/24
      195605242550
    
     signed
     bankid-se
     Thomas
     Gunnarsson
     1956/05/24
     217.210.184.14
     
      B1lRf5FkDZx
      019c280a-51a4-76ff-b82d-66b376bf151e
      true
      2026-02-04T09:45:28.114Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/HyqdaKywWg
       Thomas
       Gunnarsson
       skinnarp3@telia.com
       195605242550
       1956/05/24
       217.210.184.14
     
    
     195605242550
     2026-02-04T09:45:28.114Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/HyqdaKywWg
     Thomas
     Gunnarsson
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-04T11:22:16.770Z
    H17UqYkw-e
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_8_5 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.6.7 Mobile/15E148 Safari/604.1
      94.191.152.101
      2026-02-04T11:22:16.739Z
    
     H17UqYkw-e
     2026-02-04T11:22:16.739Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H17UqYkw-e
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H17UqYkw-e
     Hannes
     Norr
     94.191.152.101
   
  
   
    signature.created
    2026-02-04T11:23:05.106Z
    B1lRf5FkDZx.ffd7f4ff-5f76-4b31-8c8e-9302b7055c37
    
     B1lRf5FkDZx.ffd7f4ff-5f76-4b31-8c8e-9302b7055c37
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.ffd7f4ff-5f76-4b31-8c8e-9302b7055c37
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H17UqYkw-e
      JON-ANDERS HANNES
      NORR
      1988/10/22
      198810221930
    
     signed
     bankid-se
     JON-ANDERS HANNES
     NORR
     1988/10/22
     83.187.164.241
     
      B1lRf5FkDZx
      019c2863-da27-722e-95ef-4f438069aad5
      true
      2026-02-04T11:23:04.640Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H17UqYkw-e
       JON-ANDERS HANNES
       NORR
       hannes.norr@gmail.com
       198810221930
       1988/10/22
       83.187.164.241
     
    
     198810221930
     2026-02-04T11:23:04.640Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H17UqYkw-e
     JON-ANDERS HANNES
     NORR
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-04T13:18:09.666Z
    S1thaFywZl
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36 Edg/144.0.0.0
      213.244.247.250
      2026-02-04T13:18:09.629Z
    
     S1thaFywZl
     2026-02-04T13:18:09.629Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/S1thaFywZl
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/S1thaFywZl
     Anders
     Råsberg
     213.244.247.250
   
  
   
    signature.created
    2026-02-04T13:23:44.331Z
    B1lRf5FkDZx.859a2aa7-3b78-4a01-81ec-8ff3c26419c6
    
     B1lRf5FkDZx.859a2aa7-3b78-4a01-81ec-8ff3c26419c6
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.859a2aa7-3b78-4a01-81ec-8ff3c26419c6
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/S1thaFywZl
      Anders Ruben
      Råsberg
      1949/11/09
      194911092478
    
     signed
     bankid-se
     Anders Ruben
     Råsberg
     1949/11/09
     213.244.247.250
     
      B1lRf5FkDZx
      019c28d2-678f-791a-9351-bfb3e06c5d1c
      true
      2026-02-04T13:23:44.037Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/S1thaFywZl
       Anders Ruben
       Råsberg
       anders.rasberg@outlook.com
       194911092478
       1949/11/09
       213.244.247.250
     
    
     194911092478
     2026-02-04T13:23:44.037Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/S1thaFywZl
     Anders Ruben
     Råsberg
   
  
   
    notification.sent
    2026-02-06T16:06:20.614Z
    r1lVK-9QPWg
    
     r1lVK-9QPWg
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e/notifications/r1lVK-9QPWg
     Dokument att signera
     raul.carlsson@ri.se
     2026-02-06T16:06:20.444Z
     0110019c33b44e39-73a1884c-afae-4136-8c07-ddefc90e52e2-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows/notify
   
  
   
    notification.sent
    2026-02-06T16:09:28.303Z
    SJggBzqQwZl
    
     SJggBzqQwZl
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/rkCs2KkD-e
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/rkCs2KkD-e/notifications/SJggBzqQwZl
     Dokument att signera
     Elna@cykellycka.se
     2026-02-06T16:09:28.161Z
     0110019c33b72b80-30347747-db59-4b60-92a1-750d71db8c70-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows/notify
   
  
   
    notification.sent
    2026-02-06T16:09:37.356Z
    B1eKHGcmDWl
    
     B1eKHGcmDWl
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H1gjaqKkwbx
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H1gjaqKkwbx/notifications/B1eKHGcmDWl
     Dokument att signera
     mirjam.loof.druk@wwf.se
     2026-02-06T16:09:37.175Z
     0110019c33b74eb9-48effa81-ee52-4e06-9096-b9b13ef0ac31-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-07T12:15:55.670Z
    rkCs2KkD-e
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.2 Safari/605.1.15
      213.244.242.143
      2026-02-07T12:15:55.624Z
    
     rkCs2KkD-e
     2026-02-07T12:15:55.624Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/rkCs2KkD-e
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/rkCs2KkD-e
     Elna
     Dahlstrand
     213.244.242.143
   
  
   
    signature.created
    2026-02-07T12:16:53.044Z
    B1lRf5FkDZx.18532d7d-2c24-422d-abe3-157ee28e073b
    
     B1lRf5FkDZx.18532d7d-2c24-422d-abe3-157ee28e073b
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.18532d7d-2c24-422d-abe3-157ee28e073b
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/rkCs2KkD-e
      Elna Josefin Freja
      Dahlstrand
      1981/04/26
      198104262442
    
     signed
     bankid-se
     Elna Josefin Freja
     Dahlstrand
     1981/04/26
     213.244.242.143
     
      B1lRf5FkDZx
      019c3808-612c-73ba-9c81-6a6fa4b61b1c
      true
      2026-02-07T12:16:52.568Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/rkCs2KkD-e
       Elna Josefin Freja
       Dahlstrand
       Elna@cykellycka.se
       198104262442
       1981/04/26
       213.244.242.143
     
    
     198104262442
     2026-02-07T12:16:52.568Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/rkCs2KkD-e
     Elna Josefin Freja
     Dahlstrand
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-09T13:44:16.764Z
    H1gjaqKkwbx
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36
      62.119.150.2
      2026-02-09T13:44:16.730Z
    
     H1gjaqKkwbx
     2026-02-09T13:44:16.730Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H1gjaqKkwbx
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H1gjaqKkwbx
     Mirjam
     Lööf Druk
     62.119.150.2
   
  
   
    signature.created
    2026-02-09T13:46:52.233Z
    B1lRf5FkDZx.7cee01f9-64c1-476b-ae80-045771c8b7e9
    
     B1lRf5FkDZx.7cee01f9-64c1-476b-ae80-045771c8b7e9
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.7cee01f9-64c1-476b-ae80-045771c8b7e9
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H1gjaqKkwbx
      SARA MIRJAM
      LÖÖF DRUK
      1979/09/22
      197909226941
    
     signed
     bankid-se
     SARA MIRJAM
     LÖÖF DRUK
     1979/09/22
     62.119.150.2
     
      B1lRf5FkDZx
      019c42a7-7e04-7b32-a891-06de43b09995
      true
      2026-02-09T13:46:51.770Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H1gjaqKkwbx
       SARA MIRJAM
       LÖÖF DRUK
       mirjam.loof.druk@wwf.se
       197909226941
       1979/09/22
       62.119.150.2
     
    
     197909226941
     2026-02-09T13:46:51.770Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/H1gjaqKkwbx
     SARA MIRJAM
     LÖÖF DRUK
   
  
   
    notification.sent
    2026-02-09T17:40:50.429Z
    HklqX3cvDbx
    
     HklqX3cvDbx
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e/notifications/HklqX3cvDbx
     Dokument att signera
     raul.carlsson@ri.se
     2026-02-09T17:40:50.272Z
     0110019c437de60b-ba04c6c1-a91a-4c89-bd31-85f1a4ff1c41-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-10T08:22:59.357Z
    SJlmD9KJP-e
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36
      83.233.6.72
    
     SJlmD9KJP-e
     2026-02-10T08:22:59.281Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e
     Raul
     Carlsson
     83.233.6.72
   
  
   
    signature.created
    2026-02-10T08:23:49.912Z
    B1lRf5FkDZx.d8f6b69a-80ed-4a76-9d77-353ba637f3be
    
     B1lRf5FkDZx.d8f6b69a-80ed-4a76-9d77-353ba637f3be
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.d8f6b69a-80ed-4a76-9d77-353ba637f3be
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e
      RAUL
      CARLSSON
      1961/08/30
      196108302511
    
     signed
     bankid-se
     RAUL
     CARLSSON
     1961/08/30
     83.233.6.72
     
      B1lRf5FkDZx
      019c46a5-f39c-753d-a689-69353e689e24
      true
      2026-02-10T08:23:49.476Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e
       RAUL
       CARLSSON
       raul.carlsson@ri.se
       196108302511
       1961/08/30
       83.233.6.72
     
    
     196108302511
     2026-02-10T08:23:49.476Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJlmD9KJP-e
     RAUL
     CARLSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-10T11:42:13.223Z
    SJeAqpt1vbl
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36 Edg/144.0.0.0
      81.167.51.58
      2026-02-10T11:42:13.166Z
    
     SJeAqpt1vbl
     2026-02-10T11:42:13.166Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJeAqpt1vbl
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJeAqpt1vbl
     Andreas
     Lidhed
     81.167.51.58
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2026-02-10T11:42:13.243Z
    SJeAqpt1vbl
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36 Edg/144.0.0.0
      81.167.51.58
      2026-02-10T11:42:13.206Z
    
     SJeAqpt1vbl
     2026-02-10T11:42:13.206Z
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJeAqpt1vbl
     /envelopes/B1e6f9FkP-e
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJeAqpt1vbl
     Andreas
     Lidhed
     81.167.51.58
   
  
   
    signature.created
    2026-02-10T11:42:53.944Z
    B1lRf5FkDZx.3130efa9-75d1-4a8a-8178-626bf2492d11
    
     B1lRf5FkDZx.3130efa9-75d1-4a8a-8178-626bf2492d11
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx/signatures/B1lRf5FkDZx.3130efa9-75d1-4a8a-8178-626bf2492d11
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/documents/B1lRf5FkDZx
     
      /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJeAqpt1vbl
      Andreas
      Lidhed
      1976/04/04
      197604042411
    
     signed
     bankid-se
     Andreas
     Lidhed
     1976/04/04
     81.167.51.58
     
      B1lRf5FkDZx
      019c475c-1eae-79dc-8125-b122aa118f11
      true
      2026-02-10T11:42:53.545Z
      
      
       /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJeAqpt1vbl
       Andreas
       Lidhed
       andreas.lidhed@lidhedrevision.se
       197604042411
       1976/04/04
       81.167.51.58
     
    
     197604042411
     2026-02-10T11:42:53.545Z
   
    
     /envelopes/B1e6f9FkP-e/recipients/SJeAqpt1vbl
     Andreas
     Lidhed
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